Secunda pars

Ex memoriā intelligentiā et voluntatē. Sed heu frequenter illam desedo et obscurō eaꝝ luto peccatorꝝ inuolūc̄ ac demergens. demo ransꝝ in terrenis occupatōnibꝫ ac voluptra tibus immūdīs. Nihilomin⁹ ad ipm reuertere et ipse te mundabit. eoz liberabit. et tue pulcritudini te restituet. quaz insup in te fir mabit et stabilit. si tñmodo illi iungi volueris. ac velut tue sume voluptrati iherere. ipz potēter amando absqꝫ fine. apiecer absqꝫ er ore. suauiter absqꝫ amaritudie. Eritqꝫ tua spes in sua inuicta potentia. tua fides in sua limpida sapientia. tua charitas in sua volūtate dulcissima. Hoc profecto potius facies qz in creatura in qua nō nisi vmbra est et vanitas potenter. Quapropter nimirum in vmbra atqꝫ vanitatē defluis. cuꝫ creaturefi naliter inheres.

Anima christi spon

sa se humiliter accusat. atqꝫ suo spōlo totaliter se p̄mēdat. petens veniā de offensis. gra tiā suā in p̄senti et gloriā in futurō.

Als sic. Lachrimabilis querela ac denota oratio creature. d̄ statu peccati ad dñm reuerti cupientis

Pro Iesu virginitatis spōse. Iesu ca stit⁹ fideli amice. Iesu mea spes finalis. mea salus. meu⁹ singula re refugii. nunc ad te reuerti desi derat aia mea. paup. inops et misera. que to tiens p̄ temerariā rebellionē atqꝫ inertias de sidiosam id facere contempnit et recusavit. que anulū gratie quo illam spūaliter despō. saueras negligēter amisit. suscepitqꝫ anuluz peccati se tradens sponsam. seruā et subiectā tuo antiquo hosti. Heu qz periculosuz con nubiu. heu qz stulta et misera cōmutatio ei⁹ qui pulcrrimus. potētissimus et opuletissi mus ē ad illū deformissimū. miserrimū. egētissimū. Dic mihi aia. quis tibi hoc fecerit. Rnde mihi. cui⁹ cōsilio frera es. qz sic tu um supremū dñm. tuū gl̄iosu. p̄ceptore pa rū honorasti. Sicutū creatorē. tuu. saluatorē (a quo tibi ē om̄e bonū) oblita es. Sic tuo vero spōlo. tuo fidelī amico. vidēti et p̄si derāti. fidē violasti. Is quidē p̄mū tibi cor suū impēderat. suāqꝫ ad te tantā oñderat di lectionē. vt etiā p̄ temortē acerbissimā pati dignat⁹ sit. et tu illi cor tuū et amorē penitus surrpuisti. imo (qd̄ grāi⁹ ē) velut p̄fida et iſi delissima spōsa sue. p̄p̄re habitarōis portas p̄clusisti. quas nihilominus illis suis miser⁹

ac nefarijs hostibꝫ sinis esse patentes. q̄ ter dere querūt. et eterne morti tradere. Quid queso arbitraris o anima: Putas ne a pena immunis euadere? Manebit ne tanta iniuria. tāqꝫ grādis offensa tandem penitus inulta? O p̄fide totius humane creature hostis; iā aia mea tua seductōe pdita est. infelix ac p strata. qm̄ sicut carnifex viridi ramo ac modica herba ducit ad mortē agnellā petulan tē et saltantē future sue occisionis nesciā. ita meā fatuellā animā deduxisti. momentanei aliquā hui⁹ mūdi vanitatem sibi demonstrās. quā sic tractā tuis vincisti vincul⁹. eoz erce casti. et postmodū plurimis criminū mortaliū lāceis ad mortē vulnerasti. Demūqꝫ sup eā imposuisti grauē illū male cōsuetudis la pidē. Insup et frigidā illā durā atqꝫ horribili obduratois cordis tumbā q̄ resurgere p̄bibeſ. q̄nimo p̄tinue magis p̄ssa iacet ter renis affectōnibꝫ obuoluta. et in fimo ac ster core crimōse delectatiōis inclusa putreficit. ita vt vſqꝫ ad finē maneat fetida et abomina bil̄ deo et sanctis ei⁹. Heu me miserā creaturā. heu me si hac indispositōe relinquor vſqꝫ ad finē. Quid nempe factura sum in tali sta tu moriens. quo profectura? Lōtremisco ista p̄memorās. exhorresco vchementer tñmō hec recogitās. Perpetuis certes moriens ardoribꝫ. stridoribꝫ et fleribus manciparer. et p̄ rabiet tormentox deū blasphemare nullā ab ipso p̄solationē p̄cipiens. Tūc eū denter ppenderem (sed sero nimis) qualī p̄ceptori paruisse. et cū quanto detrimentō (deserto deo) diaboli. mūdi et carnis oblectamenta suscipiunt. Preserua me dñe deus ab his horrendis tormentis. ab hac morte crudeli me protege. Aduoco te aia olim a deo formata. anima suo p̄cioſo sanguire dempta. anima plurimis donis sup ceteras creaturas nobilissime decorata. a tot eternis periculis totiens p̄ter tua merita preseruata. Te aduoco iquā audi me. Tuos nūc paululū aperias oculos et intuere vbi iaces. Lōsidera vbi tu es. qz pp̄inqua sis inferi. qz a celis elōgata. Logita quem deseris. quez despicias. cui surda aure p̄bes. Et tu dulcis. Q simē Iesu aiarū medice clementissime. sons ois dulcedinis. si humana miseria te valeat ad misericordiam inclinare. respice oculis pietatis ac p̄passiois ad hāc aiam miserabile. nūc exurgit. nūc exp̄giscit. et cū suā nuditatē et statu miserabilē aduertit. magnā hic p̄cipit displicentiā. cōfusionē et abominationē et de

De mendicitate spirituali LXXVII

Sua tā dūcīna stulticia admodū admiratur
et doler tā: misera peccatrix que amplius
indigna ē tua vocari spōsa tua amica. demis
so vultu flebili. facie ad te suspirat erubescēs
nec loqui p̄sumēs. ¶ Dulcissime Jesu/hanc
clemēter p̄spice. brachia et manus ad te extē
dit/ ut te trahēte de profundo lacu peccati et
de stercore in quo rādiu prostrata iacuit/cre
cta prosliat. Tu q̄ sol⁹ es saluator/ ppter ea
et ei manū porrīgēs eaz subleua. eāq̄ p̄ne ne
p̄mitras. Tot vides peccatores q̄ remīme
dep̄canē immo te psequunt. ¶ Conuertere
igitur et iustifica tuam hanc pauperē animā
tuā ancillā humilē. tuam pusillā pedissequā
quā aliquādo prius dilexisti sicut et ipsa te
dilexit. que nūc in magnis suspītis et iama
ritudine cordis te deprecat. Posses ne hāc
nō exaudire. posses ne eā nō suscipere? Pro
feco minime immo magnā hinc spem con
cipio/ q̄ tuā in me experior gratiā i qua nūc
adest mibi hec volūtas ad te reuertendi/ q̄ ti
bi summō medico/dolorosa illa vulnera ani
me mee te inspirante detego ac demonstro.
¶ Qūlū siquidē p̄ os mi pphere pmisiſti. q̄ i
quacūq̄ hora in gemuerit peccator et penitē
tiā egerit ab oībo peccatis suis que opatus ē
omniū iniquitatū eius nō recordaberis. et
reuera paucos habuisses iustos/ nīsi pecca
tores misericōder recepisses. ¶ Ideoq̄ salua
tor Jesu christe/advocare et mediator nōst̄
simul impator et frater. qui solus nosti meaz
miseriam ac fragilitates. si vera sunt que vi
deo. audio et credo de tua dulcedine. pietate
et misericōdia. et vtiḡ vera sunt. ideo te finaliter
dep̄cor/ ut meas om̄es deleas iniqtates/ sin
ceraz et mundā contritionē tribuens et inte
gram penitentiā. ¶ Fac ut p̄ bonā patientiā
omnes tribulationes. aduersitates et labo
res quos dicitim sustineo ad purgationē de
seruauit/ et ad pene quā mea peccata demeru
erūt remissionē/ ut sic in hoc mūndo meuz sit
purgatoriū. Fac itaq̄ meā hui⁹ mortal⁹ mū
di pegrinationē tibi acceptar. Tribue mibi
baculum firme fidei. stolas charitatis. et sca
la sancte speci. Lōfundē p̄ tuā potentia quic
quid mibi im̄pedimēto esse pōt/ ita ut in via
nulla me retineat delectatio. nulla me p̄sun
dat aduersitas. ¶ Genera in me cor humile.
piū. clemēs erga proximū. sine rīta. sine iū
dia. sine indignatōe. sine supbia. sine omniū
detractiōe. Tuo amore inflāma cor meum.
Vulnera illud sagittis potētissimis tue pul
critudis. tui dulcissimi p̄spectus. tui gratissi

mi gest⁹. tui pulcērimi appatus. tue speci
dulcissime. Fac ut te semp̄ mediteſ̄/lerāter d̄
te sermonē audiat. ad te suspirat. ad te ī gemi
scat. tibi p̄placeat. totā intelligentia. totam
mentē. totā curā ad hoc impendat. ut digne
tibi seruiat. qm̄ nō est alijs amator q̄ sic ut
tu vices rependat. ¶ Insup̄ da mīhi domī
cor libez. cor sublimē et inclītū quo detester
fugiā et spēnā vīle lutū mundane cuiuslibet
voluptatis/ quo quālibet contēmna creatu
ram/ que honori meo ac p̄motioni salutari
nō venit adiumento/ quo te in te diligā. alios
autē omnes in te ppter te. Demū tu qui es
mea spes fin alis. mea sola salus/ meūq̄ res
fugī singulare. subleua me. doce me. susti
neme. dirige me. ita ut in illa hora tremenda
mortis meus sis p̄tector potensq; defensor
spūs mei aduersus illos canes infernales/
ita ut i pace et benignitate illū recipias i glo
ria in qua te facie ad faciē summo cū gaudio
videre valeā. ac penniter adorare. amare ac
laudare. Amen. Finis.